

Novabil ApS
(omdannet fra A/S til ApS)
Markedsvej 127, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 29 40 20 78

Årsrapport

1. september 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024.

Ole Kragh
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. september 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Novabil ApS Markedsvej 127 9700 Brønderslev Telefon: 98820655 Hjemmeside: www.novabil.dk E-mail: broenderslev@toyota.dk CVR-nr.: 29 40 20 78 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. september 2023 - 30. juni 2024 18. regnskabsår
Bestyrelse	Niels-Anker Ottesen, formand Poul Kjærsgaard Jacob Møller Knudsen Niels Pedersen Ole Kragh Lars Jensen Addie Nielsen
Direktion	Poul Kjærsgaard, direktør Ole Kragh, direktør Niels Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hjørring

Hovedtal og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.228	23.888	22.985	20.299	15.708
Resultat før finansielle poster	2.354	10.150	10.946	8.787	3.931
Finansielle poster, netto	-1.642	-921	-403	-537	-694
Årets resultat	549	7.191	8.224	6.437	2.517
Balance:					
Balancesum	82.771	78.678	65.236	66.427	56.240
Investeringer i materielle anlægsaktiver	166	1.282	532	654	316
Egenkapital	20.719	25.950	26.259	22.635	17.698
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.757	-3.087	9.233	3.107	17.270
Investeringsaktivitet	-271	-1.197	-532	-654	-295
Finansieringsaktivitet	433	2.949	-8.559	-2.268	-18.099
Pengestrømme i alt	-1.595	-1.335	141	185	-1.124
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	63	63	61	61
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	25,0	33,0	40,3	34,1	31,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2023/24 omfatter kun perioden 1. september 2023 - 30. juni 2024, svarende til 10 måneder, og er derfor ikke sammenlignelig med tidligere år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er autoriseret Toyota-forhandler og driver forretning i Brønderslev, Hjørring, Frederikshavn og Skagen.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2024 overtaget alle aktiviteter fra Autohjørnet I/S, som var autoriseret Toyota-reparatør i Skagen.

Usædvanlige forhold

Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. september 2023 - 30. juni 2024. Sammenligningstillene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. september 2022 - 31. august 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.228 t.kr. mod 23.888 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 7.660 t.kr.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 549 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.191 t.kr.

I regnskabsåret har der været et stort fald i bruttofortjeneste og overskud. Det skyldes væsentligst faldende priser på brugte personbiler, hvilket har medført en faldende indtjening på de solgte biler samt en væsentlig stigning i nedskrivninger på beholdningen af brugte biler på balancedagen. Årets resultat er endvidere påvirket af et stigende renteniveau.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022/23 forventede et resultat for 2023/24 på 2,0 - 3,0 mio. kr. før skat (1,6 - 2,3 mio. kr. efter skat), idet selskabet forventede et lavere aktivitetsniveau som følge af det stigende renteniveau samt lange leveringstider på nye biler. Tilbagegangen i årets resultat i forhold til det forventede skyldes væsentligst et større fald i priserne på brugte biler end forventet.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende, men acceptabelt under de givne markedsf forhold.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 82.771 t.kr. mod 78.678 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.093 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst handelsvarer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.719 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,0 % af de samlede aktiver på 82.771 t.kr., hvilket er et fald på 8,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Til styring af miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik i overensstemmelse med de forretningsmæssige mål og ledelsesmæssige holdninger.

Til styring af disse målsætninger er selskabet 14001 miljøcertificeret.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Selskabet har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, som branchen som helhed udsættes for.

Den forventede udvikling

Selskabet er primo regnskabsåret blevet købt af SDKbiler ApS, som er autoriseret Toyota-forhandler i Aalborg og Nørresundby, og på balancedagen er selskabet således ejet 100 % af SDKbiler ApS.

I forbindelse med overdragelsen af selskabet til SDKbiler ApS er direktørerne Niels Pedersen og Ole Kragh via deres respektive holdingselskaber indtrådt som medejere af SDKbiler ApS.

Det forventes, at selskabet fusionerer med SDKbiler ApS med virkning fra 1. juli 2024 med SDKbiler ApS som det fortsættende selskab.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
Bruttofortjeneste	16.227.565	23.887.802
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-13.873.749	-13.738.176
Resultat før finansielle poster	2.353.816	10.149.626
Finansielle indtægter	66.632	367.551
Finansielle omkostninger	-1.708.663	-1.288.934
Resultat før skat	711.785	9.228.243
Skat af årets resultat	-163.113	-2.037.541
3 Årets resultat	548.672	7.190.702

Balance

Aktiver		<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.235.980	2.814.258
5	Indretning af lejede lokaler	244.130	345.496
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	165.972	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.646.082</u>	<u>3.159.754</u>
7	Aktier	185.340	185.340
8	Deposita	105.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>290.340</u>	<u>185.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.936.422</u>	<u>3.345.094</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	66.830.744	57.864.377
	Varebeholdninger i alt	<u>66.830.744</u>	<u>57.864.377</u>
	Tilgodehavender fra salg	10.968.694	13.055.985
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	601.272	792.587
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	44.612	0
	Andre tilgodehavender	1.034.995	794.747
10	Periodeafgrænsningsposter	308.390	1.184.270
	Tilgodehavender i alt	<u>12.957.963</u>	<u>15.827.589</u>
	Likvide beholdninger	45.916	1.641.119
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.834.623</u>	<u>75.333.085</u>
	Aktiver i alt	<u>82.771.045</u>	<u>78.678.179</u>

Balance

Passiver		<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
Note			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	2.300.000	2.300.000
	Overført resultat	18.418.618	17.869.946
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.780.000
	Egenkapital i alt	<u>20.718.618</u>	<u>25.949.946</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	108.011	67.108
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>108.011</u>	<u>67.108</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
13	Kortfristet del af langfristet gæld	28.778.000	18.714.000
	Gæld til pengeinstitut	16.662.013	10.449.039
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	288.388	467.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.475.942	3.208.062
	Selskabsskat	138.987	2.000.834
	Anden gæld	9.315.725	14.102.297
14	Periodeafgrænsningsposter	3.285.361	3.719.530
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.944.416</u>	<u>52.661.125</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.944.416</u>	<u>52.661.125</u>
	Passiver i alt	<u>82.771.045</u>	<u>78.678.179</u>
1	Medarbejderforhold		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2022	2.300.000	16.459.244	7.500.000	26.259.244
Udbetalt udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.410.702	5.780.000	7.190.702
Egenkapital 1. september 2023	2.300.000	17.869.946	5.780.000	25.949.946
Udbetalt udbytte	0	0	-5.780.000	-5.780.000
Overført via resultatdisponering	0	548.672	0	548.672
	2.300.000	18.418.618	0	20.718.618

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
Årets resultat	548.672	7.190.702
18 Reguleringer	2.484.788	3.602.322
19 Ændring i driftskapital	-1.164.577	-10.622.245
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.868.883	170.779
Renteindbetalinger og lignende	66.632	367.551
Renteudbetalinger og lignende	-1.708.663	-1.288.934
Pengestrøm fra ordinær drift	226.852	-750.604
Betalt selskabsskat	-1.984.057	-2.336.686
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.757.205	-3.087.290
Køb af materielle anlægsaktiver	-165.972	-1.281.592
Salg af materielle anlægsaktiver	0	85.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-105.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-270.972	-1.196.592
Betalt udbytte	-5.780.000	-7.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	6.212.974	10.449.039
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	432.974	2.949.039
Ændring i likvider	-1.595.203	-1.334.843
Likvider 1. september 2023	1.641.119	2.975.962
Likvider 30. juni 2024	45.916	1.641.119
Likvider		
Likvide beholdninger	45.916	1.641.119
Likvider 30. juni 2024	45.916	1.641.119

Noter

	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	24.198.504	27.217.821
Pensioner	4.108.316	4.735.385
Andre omkostninger til social sikring	432.567	587.383
	28.739.387	32.540.589
Direktion	2.190.559	2.624.258
Bestyrelse	25.000	20.000
Direktion og bestyrelse	2.215.559	2.644.258
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	63
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Fordel på distribution og administration:		
Distributionsomkostninger	453.939	1.200.409
Administrationsomkostninger	13.419.810	12.537.767
	13.873.749	13.738.176
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.780.000
Overføres til overført resultat	548.672	1.410.702
Disponeret i alt	548.672	7.190.702

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. september 2023	17.082.242	16.248.200
Tilgang i årets løb	0	1.186.342
Afgang i årets løb	0	-586.771
Overførsel fra materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	234.471
Kostpris 30. juni 2024	<u>17.082.242</u>	<u>17.082.242</u>
Afskrivninger 1. september 2023	-14.267.984	-14.281.358
Årets afskrivninger	-578.278	-573.397
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	586.771
Afskrivninger 30. juni 2024	<u>-14.846.262</u>	<u>-14.267.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>2.235.980</u>	<u>2.814.258</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. september 2023	3.534.533	3.439.283
Tilgang i årets løb	0	95.250
Kostpris 30. juni 2024	<u>3.534.533</u>	<u>3.534.533</u>
Afskrivninger 1. september 2023	-3.189.037	-3.034.036
Årets afskrivninger	-101.366	-155.001
Afskrivninger 30. juni 2024	<u>-3.290.403</u>	<u>-3.189.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>244.130</u>	<u>345.496</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. september 2023	0	234.471
Tilgang i årets løb	165.972	0
Overførsel til produktionsanlæg og maskiner	0	-234.471
Kostpris 30. juni 2024	<u>165.972</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>165.972</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
7. Aktier		
Kostpris 1. september 2023	185.340	185.340
Kostpris 30. juni 2024	185.340	185.340
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	185.340	185.340
8. Deposita		
Tilgang i årets løb	105.000	0
Kostpris 30. juni 2024	105.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	105.000	0
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acantobetalinger i igangværende arbejder.		
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	181.300	1.119.257
Andre forudbetalte omkostninger	127.090	65.013
	308.390	1.184.270
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen består af 2.300 stk. aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>		
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. september 2023	67.108	30.401		
Udskudt skat af årets resultat	40.903	36.707		
	<u>108.011</u>	<u>67.108</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	51.456	32.812		
Omsætningsaktiver	82.955	60.696		
Låneomkostninger	-26.400	-26.400		
	<u>108.011</u>	<u>67.108</u>		
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2024	
Leasingforpligtelser	<u>28.778.000</u>	<u>28.778.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>28.778.000</u>	<u>28.778.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>30/6 2024</u>	<u>31/8 2023</u>
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetaling servicekontrakter			3.150.361	3.599.530
Forudbetaling abonnementer			135.000	120.000
			<u>3.285.361</u>	<u>3.719.530</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 2.236 t.kr.				

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.662 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.236
Varebeholdninger	38.153
Tilgodehavender fra salg	10.969

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 28.678 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2024 udgør 28.778 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 5.502 t.kr. pristalsreguleret. Heraf er lejemål med årlig leje på i alt 5.082 t.kr. uopsigelig indtil 31. august 2033, mens lejemål med årlig leje på i alt 420 t.kr. er uopsigelig indtil 31. december 2026.

Kautionsforpligtelser:

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.	106.530
--	---------

Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SDKbiler ApS, CVR-nr. 27 41 44 94, som er administrationsselskab i perioden 7. september 2023 - 30. juni 2024 og hæfter for denne periode ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

SDKbiler ApS, 9200 Aalborg SV

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Selskabet har i regnskabsåret solgt varer til SDKbiler ApS for 2.361 t.kr.

- Selskabet har i regnskabsåret købt varer fra SDKbiler ApS for 4.721 t.kr.

- SDKbiler ApS, hvor der ultimo er et tilgodehavende 45 t.kr. Ved indtræden i sambeskatningen med SDKbiler ApS den 7. september 2023 var der et tilgodehavende på 2 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 0 t.kr.

- Ledelsesmedlemmer, der i regnskabsåret har købt for 805 t.kr. af selskabet, som vedrører bilhandler, reparationer og service. Ledelsesmedlemmerne har samlet solgt for 995 t.kr. til selskabet vedrørende bilhandler. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SDKbiler ApS, Aalborg, CVR-nr. 27 41 44 94.

Noter

	1/9 2023 - 30/6 2024	1/9 2022 - 31/8 2023
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	679.644	728.398
Fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-85.000
Finansielle indtægter	-66.632	-367.551
Finansielle omkostninger	1.708.663	1.288.934
Skat af årets resultat	163.113	2.037.541
	<u>2.484.788</u>	<u>3.602.322</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.966.367	-9.152.614
Ændring i tilgodehavender	2.869.626	-5.071.521
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.131.836	-39.110
Optagelse/afdrag, netto, af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	10.064.000	3.641.000
	<u>-1.164.577</u>	<u>-10.622.245</u>
